
СОВЕТ НОРМИНСКОГО ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАЧ МУНИЦИ11АЛБ

БАЛТАСИНСКОГО РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОРМА АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

«31» октября 2023 г. № 94

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Норминского сельского поселения 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
от 20.12.2022 г. № 71 «О бюджете Норминского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера Исполнительного 
комитета Норминского сельского поселения Балтасинского муниципальногр 
района Республики Татарстан Низамовой А.А. о внесении изменений к 
дополнений в бюджет Норминского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов, руководствуясь Бюджетным кодексами Российской Федерации 
и Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в Норминском 
сельском поселении Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, на основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава Норминского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, Совет Норминского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил: 

1. Внести в решение Совета Норминского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 20.12.2022 г. 
№ 71 «О бюджете Норминского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 
2024-2025 гг.» следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Норминского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 
год: ;

1) общий объем доходов бюджета Норминского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 18548,2 
тыс. рублей; увеличение объема доходов бюджета произвести за счет



поступивших средств самообложения, за счет межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджетам сельских поселений на решение вопросов местного 
значения;

2) общий объем расходов бюджета Норминского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 

18548,2 тыс. рублей.
2. Приложения № 1, № 3, № 7, № 9 изложить в новой редакции».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

сельского поселения Р.Н. Шарипжанова.

Глава Норминского сельского поселения 
Балтасинского муниципалы^ 
Республики Татарстан

*
*_* .г-

Р.Н. Шарипжанов



Приложение №1 
к решению Сове та 
Норминского сельского поселения 
Балтасп некого муннинпального района 
Республики Татаретан 
от 31.10.2023 № 94

Источники финансирования дефицита бюджета 
Норминского сельского поселения Балтасипского муниципального района на 2023 год

(ты с. рублей)
i 1анмеповапие показателя Код показателя Сумма

I О 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0.0

в том числе:
истон и и к и в нутрен него ф и нанс ирова н и я X

0.0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
0.0

источники внешнего финансирования X 0.0
изменение остатков средств 0.0
увеличение остатков средств 18548.21

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
18548.21

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 0105 000000 0000 000 18548.2

Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 18548.2-
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 18548.2
Увеличение прочих остатков денежных средств бю дж ета 0105 020100 0000 510 18548.2.
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 0105 020110 0000 510 18548.2:

уменьшение остатков средств 18548.2

ИСТОЧНИКИ B I1УТРЕ1II1ЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
18548.2

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 0105 000000 0000 000 18548.2

Уменьшение остатков средств бюдже тов 0105 000000 0000 600 18548.2
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 18548.2
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 18548,2!
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 0105 020110 0000 610 18548.2:

Главн ы й бух гаитер Низамова А.А.



Приложение №2 
к решению Совета 
Н ор м пне ко го сел ье ко го 
поселения Балтиспнекого 
му н и а и пал ь н о г о ра й о на 
Республики Татарстан 
от 3 Г  10.2023 № 94

И с т о ч н и к и  финансирования дефици та бюджета 
Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2024-2025 годы.

(тыс.рублей)

Наименование показателя Кол показа теля
Сумма

2024 год 2025 год
Источники финансирования дефицита бюджетов - 
всего

X
0.0 0.0

в том числе:
псточ н ики в п утре н н е го ф и наней рован и я

X
0.0 0.0

И С ТОМ Н И К И 13 Н У т  РЕНН1-: г о  
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

01 ПО ОООООО 0000 000
0.0 0,0

источники внешнего финансирования X 0.0 0.0

изменение остатков средств 0.0 0,0

увеличение остатков средств 0.0 ().()

И СТО Ч И И К И В1-1 УТРЕ Н И ЕГО 
Ф И НА! 1СИРОВА11ИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

о ю о о о о о о о о о о о  000
0,0 ().()

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

0105 000000 0000 000
0.0 0.0

Увеличение остатков средств бюджетов 0103 000000 0000 500 0.0 0.0

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 0.0 0.0
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

0105 020100 0000 510 0,0 0.0

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

0105 020110 0000 510 0,0 0.0

уменьшение остатков средств 0.0 0.0
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕ11НЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0101) 000000 0000 000
0.0 0.0

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

0105 000000 0000 000 0,0 0.0

Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 0.0 0.0
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 0.0 0.0
Уменьшение прочих остатков денежных 
бюджетов 0105 020100 0000 610

0.0 0.0

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетб в посел е н и н

0105 020110 0000 610 0.0 0.0

Главный бухгалтер I Ызамова А.А.



Приложение № 3 
к  решению Совета 
Порминского сельского поселения 
Бал та с и и с ко го му и 11 цп и ал ь н о го pa по I m 
Pecпубл 11 ки Татарста и 
от 3 \. 10.2023 № 94

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет 
Нормипского сельского поселения Балтасинекого муниципального района на 2023 год

__________________________________________________________ (тыс.рублен)

Наименование код дохода
сумма на 

год

1 2 3

Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 10000000000000000 2674,7

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 10100000000000000 845.7

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 845.7

Налог па доходы физических д н и  с доходов, и с т о ч н и к о м  которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в  отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в  соответствии со статьями 
227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

10102010010000110 845,7

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 1811.0

Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 896.00

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

10601030100000110 896.0

Земельный налог 10606000000000110 915.0

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселении

10606013100000110

587.0

Земельный налоге организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских)городских) поселений

10606033101000110
328.0

Земельный налоге физических лиц. обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских(городскпх) поселений 10606043101000110

Госпошлина 10804020011000110 1.0

Единый социальный налог 10503010011000110 17,0

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы
2154.2

Средст ва самообложения граждан 1 171403010 0000160 2 1 4 0 .2

Прочие поступления от использования имущества 11109045100000120 14 .0

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 20000000000000000 13719,3

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет ной 
системы Российской Федерации, кроме бюджетов 
государственных внебюджетных фондов

20200000000000001)

13719.30

Дотации 202 01000 00 0000 151 2830.4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 01001 00 0000 151 2776.5



Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 01001 10 0000 151
2776.5

Дотации бюджетам па поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

202 01003 000000 151
53.9

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

202 01003 10 0000 151
53,9

С у б в е н ц и и 2 02 03000 00 0000 151 317.7

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета па территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 03015 10 0000 151
317,7

Межбюджетные трансферты
2 02 40000 00 0000 150

10571.2

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
для компенсации дополнительных расходов 2 02 49909 10 0000 150 10571.2

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 18548.2

Главный оухгалтер_ /Низамова А.А./



Приложение № 4
к решению Совета 
i Iop.MHHCKOro се льского поселения 
Балтасинекого муниципального района 
Республ и ки Татарстан 
от ЗГ 10.2023 №94

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет
Ыорминского сельского поселения Балтией некого муниципального района на 2024-2025 годы 
____________________________________________________________________________________________ (ты с .рублен)

Наименование код дохода плановый период :
2024 год 2025 год |

1 2 3 4
Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  
Д О Х О Д Ы

итоооооооооооооо 2758,0 2835.9

Н А Л О ГИ  1IA 1 [РИ БЫ ЛЬ, ДО Х О ДЫ К) 100000000000000 887,2 936.8
Н алог на доходы  ф изических лиц 10102000010000110 887.2 936.8
11алог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

10102010010000110 887,2 936.8

Н А Л О ГИ  НА И М У Щ ЕС ТВ О 10600000000000000 1837.9 1865.5
Н алог на им ущ ество ф изических лиц 10601000000000110 922,9 950.5
Налог на имущество физических лиц. взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений

10601030100000110 922.9 950.5 '■

Земельны й налог 10606000000000110 915,0 915.0
Земельный налог, взимаемый но ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений

10606013100000110

Госпошлина 10804020011000110 1.0 1.0
Единый социальный налог 10503010011000110 17,7

•

18.4

Неналоговые доходы 11109045100000120 14,2 14.2
Б Е З В О З М  Е З Д И  Ы  Е П О С Т У П Л Е Н И Я 2 «о 00000 00 0000 000 3078,5 3099,7 '
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, кроме 
бюджетов государственных внебюджетных фондов

2 02 00000 00 0000 000 3078.5 3099.7 •

Дотации 202 01000 00 0000 151 2745.4 2754.7
Дотации па выравнивание бюджетной 
обеспеченности 202 01001 00 0000 151 2708.8 2717.97 •

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 202 01001 10 0000 151

2708.8 2717.97

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 202 01003 00 0000 151 36.9 36.73

Дотации бюджетам поседений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 202 01003 10 0000 151

36,9 36.73 | 
1

Субвенции
202 03000 00 0000 151 333.1 345.0

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, гле 
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 03015 10 0000 151 333.1 345.0

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 5836.5 5935,6 .

Главный бухгалтер Низа слова А. А./



11риложение № 5 
к решению Совета 
Порминското сельского поселения 
Балтасинекого муниципального 
района Республики Гатарстан 
от 31.10.2023 № 94

Администраторы доходов бюджета Норминского сельского поселения, закрепленных за 
органами местных самоуправлений Балтасинского муниципального района на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов.

Код бюджетной классификации

Наименованиеглавного
администратора

доходов

доходов бюджета 
поселения

Финансово-бюджетная палата Балтасинского муниципального района

995 1 08 04020 01 1000 1 10 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действии должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

995 I 1 ] 02033 10 0000 120 Доходы 01 размещения временно свободных средств 
бюджетов сельских поселений

995 1 11 03050 10 0000 120 11роценты. полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов сельских 
поселений

995 1 13 01995 10 0000 130 11рочпе доходы от оказания платных услут(работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

995 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

995 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

995 1 16 0115401 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
о6.1 ас 1 н финансов, налогов н сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением ш трафов, указанных в 
пу нкте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), выявленные должностными лицами органов 
м у н 11 ц 11 п а л ы 1 о го ко нтр ол я

995 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

995 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов



995 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

995 1 16 07010 100000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обя зател ьств. п редус мотре н н ы х му н и ци п ад ь н ы м 
контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением сельского поселения

995 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета сельского поселения

995 1 16 10032 10 0000 140 11рочсс возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу сельского поселения (за исключением 
имущества. закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

995 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
сеьских поселений)

995 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселении

995 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

995 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

995 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

995 2 02 25576 10 0000 J 50 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

995 2 02 29900 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений из местных 
бюджетов

995 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

995 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

995 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетныс трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

995 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетныс трансферты. передаваемые 
бюджетам сельских поселений

995 204 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов сельских поселений

995 204 05099 10 0000 150 11рочпе безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений

995 207 05020 10 0000 150 11оступлеппя от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
сел ьекпх 1 юселени й

995 207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений



995 2 08 0500 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

995 2 18 60010 100000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трамсфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
дет из бюджетов муниципальных районов

995 2 18 60020 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возвра та остатков 
субсидий. субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов государственных внебюдже тных фондов

995 2 1805010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет

995 2 18 05020 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых 
дег

995 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

995 2 19 60010 100000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых де т из бюджетов сельских поселении

995 1 08 04020 01 1000 1 К) Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должнос тными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
шкоподательнымн актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

995 1 1 1 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов сельских поселений

995 1 1 1 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов сельских 
поселений

Палата имущественных н земельных отношений Балтасннекого муниципального района

097 1 1101050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
сельским поселениям

097 1 1 1 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 
проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 
собственности сельских поселений

097 1 1 1 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной плазы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

097 1 1 1 05026 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, которые расположены в границах сельских 
поселений, находятся в федеральной собственности и 
осуществление полномочий по управлению и распоряжению 
которыми передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

097 1 1 1 05027 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, расположенные в полосе отвода автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, находящихся 
в собственности сельских поселений



097 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
Vчреждений)

097 1 1 1 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятии, созданных 
сел ьс к и м и посе л е и и я м и

097 1 1 1 08050 10 0000 120 Средства. получаемые от передачи имущества, 
находящеюся в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений. а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление

097 1 1 1 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений. а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

097 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услут(работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

097 I 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с жеплуатацней имущества сельских 
поселений

097 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

097 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
сел ьс к их посел с и 11 й

097 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
\  казанному имуществу

097 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятии, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

097 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

097 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в част и реализации материальных 
запасов по у казанному имуществу

097 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

097 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу



097 i 14 03050 10 0000 410 Средства or распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы сельских 
поселений (в части реализации основных средств по 
v к а за ш 1 о м у  и м v ществ у )

097 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы сельских 
поселений (в части реализации материальных запасов по 
указа 111 юму имуществу)

097 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся 
в собственности сельских поседении

097 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

097 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

097 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях сельских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 гола)

I Ьпамова A.A.Главный бухгалтер



Приложение № 6 
к  решению Совета 
Нормпнского сельского поселения 
Налтасннского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 31.10.2023 №94

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Норминского сельского поселения Балтасинското муниципального района на 2023 год и

плановый период 2024-2025 годов

Код Код бюджетной 
классификации

4
Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов

Ф и н а н со в о -б ю д ж ет н а я  п ал ата  Б а л таси н ск ото  м у н и ц и п а л ь н о го  район а

995 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по у чету средств 
бюджета

995 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
995 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
995 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
995 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения ;
995 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
995 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
995 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остат ков денежных средств бюджетов
995 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения

1 лавный бухгалтер Ннзамова А.А.



Приложение № 7 
к решению Совета 
Норминского сельскою поселения 
Балтаспнского муниципального района 
Республ и кп Татарстан
от 31.10.2023 № 94

Распределение бюджетных ассигнований но разделам и подразделам, целевым статьям и 
видам расходов бюджета Норминского сельского поселения Балтаспнского 

муниципального района па 2023 год

(тыс, рублей)

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2022 год

1 1 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 2875,1

Ф \ нкцноннрованис высшего должностного 
л 11 ца м Y'HHium aj i ы ю го образе ва н и я

01 02 648,0
Руководство и управление в сфере 
уста новле iшых фун кm i П

01 02 9900002030 648.0
Глава 01 02 9900002030 648.0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

01 02 9900002030 121 510.0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

01 02 9900002030 129 138.0
* ------ 5—!--------- — ------ ;—--------------  ■

Функционирование местной администрации
муниципального образования

01 04 1118.0
Руководство и управление в сфере 
установлен! 1ых функций

01 04 9900002040 ! 1 18.0
I Антральный аппарат 01 04 9900002040 ! 1 18.(1
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 9900002040 121 750.0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0! 04 9900002040 129

227.0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 990002040 247

52.0
Выполнение функции органами местного 
самоуправления

01 04 9900002040 244 82,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

01 04 9900002040 852 7.0
Негативка 01 04 9900002040 851 0.0
За оплату услуг ревизионной комиссии

01 06
33,1

За оплату услуг ревизионной комиссии
01 06 9900025600 540

1

33.1
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1076.0
Руководство и управление в сфере 
у ста н о в л е ш 1 ы х фу 11 к ц п й 01 13 99()00()0()0() 1076.0
Налог па имущество 01 13 9900002950 852 400.0
Обеспечение деятельности 
11 од вс д о м стве и н ы х у ч ре ж  до и 11 ii 01 13 9900029900

506.0
Выполнение функций органами местною 
самоуправления 01 13 9900029900 11 1

388.0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 9900029900 1 19

118.0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 9900029900 244

0.0
Субвенций бюджетам поселений на 
реализацию государственных полномочий по 01 13 9900059300 244 0.0



государственной регистрации актов 
гражда! 1C ко го состоя н пя

01 13 9900092030 321 170.0
Национальная оборона 02 31 7 .7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 317.7
Руководство и управление в сфере 
установле н н ых фуи кинй

02 03 9900051180 3 17.7
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 990005i 180
317,7

Фонд компенсаций 02 03 9900051180 121 223.0
Фонд компенсаций 02 03 9900051180 129 68.0
Фонд компенсаций 02 03 9900051I 80 244

26.7

Д орож ное хозяйство 04 4 8 8 0 .8

С троительство, содержание и рем от дорог 04 09 9900078020 244 4880.8
Жилищно-коммунальное хочяйсмво 05 8 7 75 .6

Ж  и л  и Щ  н  ОС ХО ТЯ  И С Т в о 05 01 78.3
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий но комплексному разви тию 
сельских территорий

05 01 14705L5760 244
78,3

Благоустройство 05 03 8697,3

Уличное освещение 05 03 9900078010 244 100.0

Улич нос ос вс ще нис 05 03 9900078010 247 580,0

Ремонт и содержание дорог 05 03 9900078020 244 0.0
Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900078040 244 1450.0
11рочее благоустройство 05 03 9900078050 244 6567,3
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 06 03

1699,0
Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 06 03 0910119100 244 1699.0
ВСЕГО РАСХОДОВ 18548,2

Главный бухгалтер Низамова А.Л.



{•

Приложение Аг" 8 
к решению Совета 
11ормннско1 о сельского поселения 
Бал таен некого му н и пинал ы юго 
района Республики Татарстан 
от 3 1.10.2023 № 94

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 
расходов бюджета Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района на

плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс, рублен)

Плановый период

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2024 1 о д 2025 год

1 ■) 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы 01 2672.4 2732,6

Функционирование высшего должностного 
липа муниципального образования

01 02 648.0 648,0
Руководство и управление в сфере 
уста новj 1 е и иы хф ун кии й

01 02 9900002030 648.0 648.0
Глава 01 02 9900002030 648.0 648.0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

01 02 9900002030 121 510.0 510.0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

01 02 9900002030 129 138.0 138.0
Функционирование местной администрации 
м у  н и m m ал ы 1 о го образования

01 04 1085,0 1145,0
Руководство и управление в сфере 
уста но вле н н ы х фу н кци й

01 04 9900002040 1085,0 1145.0
I (антральный аппарат 01 04 9900002040 1085,0 1145.0
Выполнение функции органами местного 
самоуправления

01 04 9900002040 121 750.0 750.0-------- =----j--------------- —--- --------------- -----------
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

01 04 9900002040 129 227.0 227.0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

01 04 9900002040 244 46.0 106.0

Выполнение функций органами мест ного 
самоуправления 01 04 990002040 247 52.0 52.0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

01 04 9900002040 852 10.0 10,0
1 [егативка 01 04 9900002040 851 0.0 0.0
За оплату услуг ревизионной комиссии

01 06
33,1 33,1

За оплату услуг ревизионной комиссии
01 06 9900025600 540

33,1 .3.3.1
Другие общегосударственные вопросы 01 13 906.3 906.5
Руководство и управление, в сфере 
уста новл е н н ы х фу н к штй 01 13 9900000000 906.3 906.5
Налог на имущество 01 13 99001102950 852 400.0 400.0
Обеспечение деятельност и 
подведомственных учреждений 01 1.3 9900029900 506.3 506,5
Выполнение функций органами мест ного 
самоуправления 01 13 9900029900 1 1 1 388.0 388.0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

01 13 9900029900 119 1 18.3 1 18.5
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 9900029900 244 0,0 0.0



Субвенций бюджетам поселений на 
реализацию государственных полномочий по 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния

01 13 9900059300 244
0.0 0.0

Национальная оборона 02 333,1 345,0:
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 33.3,1 345,б!
Руководство и управление в сфере 
уста но вл е н н ы х фу н к ни й 02 03 9900051180 333,1 345.0
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180
333.1 345,0

Фонд компенсаций 02 03 9900051180 121 223.0 223.0
Фонд компенсаций 02 03 9900051180 129 68.0 6S.Q
Фонд компенсаций 02 03 9900051180 244 42.1 54,о:

Д орож ное хозяйство
04

1000.0

.

1000,0
Строительство, содержание и ремонт дорог 04 09 9900078020 244 1000.0 1000.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1693,4 1578,5
Благоустройство 05 03 1693.4 1578,5
Уличное освещение 05 03 9900078010 244

100.0 1 оо.о;
Уличное освещение 05 03 9900078010 247 370.0

--------------т~
!

370.0с
Ремонт и содержание дорог 05 03 9900078020 244 0.0 0.0
Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900078040 244 100.0 100.0
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 1123,4 1008.5
Условно утвержденные расходы 99 137,6 279,5:
Условно утвержденные расходы 99 99 99900000 244 137.6 279.5
Условно утвержденные расходы 99 99 99900000 244 137.6 279.5;
ВСЕГО РАСХОДОВ 5836,5 5935.6:

Главный бухгалтер 11изамова А.Л.



11риложение № 9 
к решению Совета 
Н орм 11 нс KOI о сел ьс ко i о 
поселения Ьалтасмнекою 
му н ши тал  ьного района 
Республики Татарстан 
от 3 L  10.20В « 9 4

Ведомственная структура расходов бюджета Нормипского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района на 2023 год

Наименование Ведомство РЗ
—

ПР ЦСР ВР 2023 год 1

1 7 3 4 5 6 7
Исполнительный комитет  

Н  орми и с кого сел ь с кого и осел ей и я 209
Общегосударственные вопросы 209 01 2875,1

Фу н к I ню н ирова 1 и 1 е вы с ше го 
должностного лица муниципального 
образования

209
01 02

648 .0

Руководство и управление в сфере 
\ етатювле н ны х фу и кцн и

209 01 02 9900002030 648.0
Глава 209 01 02 9900002030 648.0
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

209 01 02 9900002030 121 510.0
Выполнение функций органами 
м естно го сам о v  пра вл е н ия

209 01 02 9900002030 129 138.0
Функционирование местной 
адм инистраниц муниципального 
образования

209
01 04

1118,0

Руководство и управление в сфере 
у  ста 11 о вл е н н ы х фу н к ш 1 и

209 01 04 9900002040 1 1 18.0
1 Антральный аппарат 209 01 04 9900002040 1118.0
Выполнение функций органами 
м сс и  ю го сам о у п ра вл с н ия

209 01 04 9900002040 121
750.0

Выполнение функций органами 
м естно го са м оу п ра вл е и 11я

209 01 09 9900002040 129
227.0

Выполнение функций органами 
местного сам оу пра вл ения

209 01 04 9900002040 244 82.0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

209 01 04 9900002040 247 52.0

Выполнение функций органами 
м естно го сам оу пра влей и я

209 01 04 9900002040 852
7.0

Негативка 209 01 04 9900002040 851 0.0
За оплату услуг ревизионной 
комиссии

209 01 06
33,1

За оплату услуг ревизионной 
комиссии

209 01 06 9900025600 540 33.1
Другие общегосударственные 
вопросы

209 01 13
1076,0

Руководство и управление в сфере 
уста новле н ны х фу и кци й

209 01 13 9900000000 1076.0
11алог на имущество • 209 01 13 9900002950 852 400.0
Обеспечение деятельности 
под вело мствен ны х у ч режде н 11 й

209 01 13 9900029900 506.0
Выполнение функции органами 
м ест н о го сам о у правления

209 01 13 9900029900 1 1 1 388.0
Выполнение функций органами 
м ест но го сам оу правления

209 01 13 9900029900 1 19 1 18.0

Выполнение функций органами 
м естн о го сам оу правления

209 01 13
9900092030 321 170.0



Выполнение функций органами 
м естн о го сам оу п равл е 11 ия

209 01 13 9900029900 244
0.00

Субвенций бюджетам поселений на 
реализацию i осударс rueиных 
полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния

209 01 13 9900059300 244

0.00
Нанион ал ьн ап оборони 209 02 317,7

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

209
02 03

317.7
Руководство и управление в сфере 
установлен пых фу икни Г

209
02 03 9900051180

317.7
Осу ществле н не первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

209
02 03 9900051180

317.7
Фо11 д ко м пе н са ци й 209 02 03 9900051 180 121 223.0
Фонд компенсаций 209 02 03 9900051180 129 68.0
Фонд компенсаций 209 02 03 9900051180 244 26,7

Д орожное хозяйство 209 04 244 4880,8
Строительство, содержание и ремонт 
дорог

209 04 09 9900078020 244
4880.8

Жилищно-коммунальное хозяйство 209 05 8775,6

Софинапсируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий

209 05 01 14705L5760 244 78,3

Благоустройство 209 05 03 8697.3
Уличное освещение 209 05 03 9900078010 244 100,0

Уличное освещение 209 05 03 9900078010 247 580.0

Ремон т и содержание дорог 209 05 03 9900078020 244 0,0
Организация и содержание мест 
захоронения

209
05 03 9900078040 244

1450.0
Прочее o.iai оустройство 209 05 03 9900078050 244 6567.3

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 
обитания

209
06 03

1699,0

Мероприятия по регулированию 
качества окружающей среды 209 06 03 0910119100 244 1699.0

ВСЕГО РАСХОДОВ 18548,2

Главный бухгалтер 1изамова А.А



Приложение Лк 10 
к решению Совета 
I Урмийского сельского 
I юселе! 11 ш Балтасн нс кого 
м\ нншшального района 
РеепублПКИ Татарстап 
m 31.10.2023 94

Ведомственная структура расходов бюджета Норминского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района на плановый период 2024-2025 год

(тыс. рублей)
11лановый период

Наименование РЗ
п
р

ЦСР ВР 2024 год 2025 год

1 3 4 5 6 7 8
Исполнительный комитет  

Норминского сельского поселения 209
Общегосударственные вопросы 209 01 2672,4 2732,6

Функционирование высшего 
должностною лица муниципального 
образования

209
01 02

648,0 648.0
Руководство II управление в сфере 
установленных функций

209 01 02 9900002030 648,0 648.0
1 лава 209 01 02 99(10002030 648.0 648.0
Выполнение функции органами местного 
самоуправления

209 01 (12 9900002030 121 510.0 510.0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

209 01 02 9900002030 129 138,0 138,0
Ф у 11 к 1 и ю  н 11 ро ва н не меси ю й 
админ! ютра пип му н и ци па льно го 
образования

209
01 04

1085,0 1145.0

Руководство и управление в сфере 
уста новлен н ы х фу н к им й

209 01 04 9900002040 1085.0 1 145.0
Цеигральный аппарат 209 01 04 9900002040 1085,0 1 145.0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

209 01 04 9900002040 121 750.0 750.0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

209 01 04 9900002040 129 227.0 227.0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 209

01 04 9900002040
244

46.0 106.0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

209
01 04 9900002040 247 52.0 52.0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

209 01 04 9900002040 852 10.0 10.0
11егативка 209 01 04 9900002040 851 0,0 0.0
За оплату услуг ревизионной комиссии 209 01 Об 33.1 33,1
За оплату услуг ревизионной комиссии 209 01 06 9900025600 540 33.1 33,1
Другие общегосударственные вопросы 209 01 13 906,3 906,5
Руководство п управление в сфере 
установленных функций

209 01 13 9900000000 906.3 906,5
11алог на имущество 209 01 13 9900002950 852 400.0 400,0
Обеспечение деятельности 
1 юдведомствсп пых у  прежде! ш й

209 01 13 9900029900 506.3 506.5
Выполнение функции органами местного 
самоуправления

209 ■ (II 13 9900029900 1 1 1
388.0 388.0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

209 01 13 9900029900 119 118.3 118,5
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

209
01 13 9900029900 244 0,0 0.0

Субвенций бюджетам поселений на 
реал 1 ваш но i осу да рстве н н ы х

209 01 13 9900059300 244 0.0 0.0



полномочий по государственной 
регистрации актов фажламского 
сое гоя пня

={
!

Наци они. 1 i u i i o i  оборони 209 02 333,1 345,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

209 02 03 333.1 345.0
Руководство и управление в сфере 
\ становле 1111 ы х фv 11 к! 111 п

209 02 03 99000511 НО 333.1 345,0
Осуществление первичного воинского 
учета па территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

209
02 03 99000511 НО

333.1 345,'0
Фонд компенсаций 209 02 03 99000511 НО 121 223.0 223.0
Фонд компенсации 209 02 03 99000511 НО 129 68.0 68.0
Фонд компенсаций 209 02 03 9900051 ISO 244 42.1 54,0

Д орож ное хозяйство 209 04 1000.0 1000,0
Строительство, содержание и ремонт 
дорог

209 04 09 9900078020 244 1000.0 1000,0

Ж и. ницпо-комм  1 шальное хо мнению  >9 05 1693.4 1578,5
Благоустройство 209 05 03 1693.4 1578,$
Уличное освещение 209 05 03 990007НО 10 244

100.0 100.0
Уличное освещение 209 05 03 9900078010 247 370.0 370,0
Ремонт II содержание дорог 209 05 03 9900078020 244 0.0 о .о
Организация и содержание мест 
захоронения

209 05 03 9900078040 244 100.0 ю о .о
Прочее благоустройство 209 05 03 9900078050 244 1 123.4 1008,5

Условно утвержденаые расходы
99 137,6 279,5

Условно утвержденные расходы
99 99 99 9990000001) 244 137.6 279.5

Условно утвержденные расходы
99 99 99 9900000000 244 137.6 279.5

ВС ИГО РАСХОДОВ 5836.5 5935,6

Главный бухгалтер ” 'г?Р Нюамова А.А


